Дело № 2-38-460/2020
  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
22.06.2020 г.                                                                                 г. Евпатория
        Суд в составе:
председательствующего мирового судьи судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала к Удинцевой Ольге Сергеевне о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с ** пени за период с ** а также судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
	                                                        РЕШИЛ:
           Исковые требования Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала к Удинцевой Ольге Сергеевне о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению за период ** пени за период с **а также судебных расходов – удовлетворить.
           Взыскать с Удинцевой Ольги Сергеевны, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала задолженность за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с **в размере 25101 (двадцать пять тысяч сто один) руб. 61 (шестьдесят одна) коп.
Взыскать с Удинцевой Ольги Сергеевны, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала пени за период с ** в размере 3211 (три тысячи двести одиннадцать) руб. 72 (семьдесят две) коп.
 Взыскать с Удинцевой Ольги Сергеевны, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала расходы по оплате  государственной пошлины в размере 1049 (одна тысяча сорок девять) руб. 40 (сорок) коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
 Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.